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Työ- ja elinkeinoministeriö
 
 
 
 

Sosiaali- ja terveysministeriön lausunto hallituksen esityksen luonnoksesta laiksi 
työneuvostosta ja eräistä työsuojelun poikkeusluvista annetun lain kumoamisesta

 

Työ- ja elinkeinoministeriö on 14.8.2025 pyytänyt lausuntoa työryhmän mietin-
nöstä, johon sisältyy hallituksen esitysluonnos eduskunnalle laiksi työneuvos-
tosta ja eräistä työsuojelun poikkeusluvista annetun lain kumoamisesta ja siihen
liittyviksi laeiksi.

Sosiaali- ja terveysministeriö kiittää mahdollisuudesta lausunnon antamiseen.

Hallituksen esityksen luonnoksen mukaan työneuvosto lakkautettaisiin, mitä on 
pääosin perusteltu taloudellisilla seikoilla eli julkisen talouden sopeuttamistar-
peilla. Työneuvosto on toiminut pitkään, sitä on pidetty asiantuntevana työlain-
säädännön toimielimenä ja sen työtä on arvostettu. Työneuvoston toiminta lau-
suntojen ja oikaisuvaatimusten osalta on kuitenkin ollut viime vuosina varsin 
pientä. Esimerkiksi vuonna 2024 neuvosto antoi 6 lausuntoa ja 4 päätöstä oikai-
suvaatimusasioissa.

Työneuvoston toiminnan vuosittaiset kustannukset ovat olleet noin 200 000 eu-
roa. Työneuvoston lakkauttaminen vaikuttaa perustellulta sen toiminnasta ai-
heutuvat kustannukset ja käsiteltävänä olleiden asioiden pienehkö määrä huo-
mioiden. Taloudellisia näkökohtia olennaisempaa on, ovatko työneuvostolle nyt 
kuuluvat tehtävät järjestettävissä jatkossa asiantuntevasti ja muutoin järkevästi. 

Hallituksen esityksen luonnoksen mukaan työneuvoston oikaisuvaatimustehtä-
vät siirrettäisiin poikkeuslupa-asian ratkaisevalle 1.1.2026 toimintansa aloitta-
valle lupa- ja valvontavirastolle. Ehdotusta voidaan pitää kannatettavana. Asian 
oikaiseminen ratkaisun tehneessä virastossa on menettelynä suhteellisen kevyt
ja toimiva ratkaisu. Oikeusturvan kannalta on tärkeää säilyttää esityksen mukai-
nen kaksiportainen valitusmahdollisuus, jolloin oikaisuvaatimuspäätökseen voisi
hakea muutosta työtuomioistuimelta.

Työneuvoston mahdollinen lakkauttaminen ei tarkoita sen toiminnasta aiheutu-
neiden menojen säästymistä kokonaisuudessaan oikaisuvaatimusten käsittely-
tarpeen säilyessä ja siirtyessä lupa- ja valvontavirastolle. Sosiaali- ja terveysmi-
nisteriön arvion mukaan oikaisuvaatimustehtävät voidaan kuitenkin hoitaa lupa-
ja valvontavirastossa hieman kustannustehokkaammin, mutta kustannusvaiku-
tus on silti tarpeen huomioida viraston budjetoinnissa.
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Esityksen mukaan työneuvoston lausuntotehtävistä luovuttaisiin. Neuvosto on 
antanut viranomaisten ja työmarkkinajärjestöjen pyynnöstä lausuntoja työlain-
säädännön tulkinnasta. Lausunnoilla on ollut merkitystä viranomaisten toimin-
taan lain soveltamisessa, mutta viranomaiset ja muut työlainsäädännön sovel-
tajat vastaavat omista oikeudellisista ratkaisuistaan. Työoikeudellisissa kysy-
myksissä ylimpänä lainkäyttöviranomaisena toimivan työtuomioistuimen ratkai-
sut ohjaavat sitovasti lainsäädännön soveltamista.

Kansliapäällikkö Veli-Mikko Niemi

Erityisasiantuntija Tapani Aaltela
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